Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Vt Urbis Nostrae Proceres Ceteriq.[ue] Omnium Ordinum
Viri Ac Iuvenes, Qui Repergatae Non Tantum Per
Martinum Lutherum Religioni, Sed Et Inventi, Studiis ...
Die III. Novembris ... In Templo**

Moehring, Gottfried Victor

[Oldenburg], MDCCXVII

[Vt Urbis Nostrae Proceres Ceteriq.[ue] Omnium Ordinum Viri Ac Iuvenes,
Qui Repergatae Non Tantum Per Martinum Lutherum Religioni, Sed Et
Inventi, Studiis ... Die III. Novembris ... In Templo

[urn:nbn:de:gbv:45:1-640047](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:gbv:45:1-640047)

IN ea, proh dolor! tempora incidimus, quibus multi beatum Lutherum impune contemnere, suscepiamque ab eo sacrorum emendationem suspectam reddere, sibi honori ducunt. Cuius tamen nomen eo sanctius ad-servandum credo, quod, Lutheri spreto labore, ipsa etiam doctrinae veritas spernatur satanaeque instinctu et fides, et pietas ex hominum mentibus proseribatur.

Non disfero inpraesens de pontificiis, quibus tantae iniuriae, quoniam iuratos se Martini nostri inimicos profitentur, condonari facile possunt. Ita praeter Emserum, Cochlaeum, Fischerum, Agricola-m, Surium, Schoppium, Raynaudum, Varillasium, Maimburgium, Bosluetum, Raimundum, Bozium, quos calumniantes recen-tet Io. Frider. Mayerus, (a) Laelius Biscoliola, (b) ab Urbano VIII. pa-tribus purpuratis adscriptus, quem et eruditi Biscoliam vocant, Luthe-rum *et terrae et diaboli filium, impostorem, hominem luteum, coenosam doctrinam propagantem* appellat. Ita praeter Georgium, Saxoniae du-cem, Chirogatum, Lindanum, Bellarminum, Malvendam, Sylve-strum de Petra Sancta, Grammondum, Helfr. Vlr. Hunnium, Sta-phylum, Frommium, Serrarium, Rostium, (c) Adamus Tannerus, (d) Lutherum *apostatam, sacrilegum sacrae scripturae symbolique apo-stolici falsarium, pseudopropheta-m, pseudapostolum, diaboli discipulum, impium patrum contemtorem, superbum, ebriosum, mendacem, spurium, maledicum, scurram, seditiosum flagrionem, proprio iudicio ac conscientia damnatum, demum haeresiarcham* (e) fuisse, demonstrare satagit.

Nec de reformatae ecclesiae doctoribus loquor, qui, Io. Cal-vino nimis adhaerentes, Lutherum non promeritis convitiis pro-scindunt. Sane, qui Huldr. Zvinglii librum *de vera et falsa religione*, qui Io. Oecolampadii *de genuina verborum Christi: hoc est corpus meum, sententia* perlustrat, me vera scripsisse, fatebitur. Qui dein Zvinglii *responsionem ad confessionem Lutheri de coena magnam*, maxime litte-ras, huic libro praemisissas, dedicatorias, Saxonum principi electori Hasliaeque landgravio inscriptas perlegere non gravatur, is ipse, eun-dem in Lutherum cum Oecolampadio gravius invecum, ani-